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Det lokale erhvervsklima er et vigtigt element i virksomhedernes konkurrenceevne og vækst. Der bliver hvert år udgivet
to centrale analyser, hvori det bliver kortlagt, hvordan det lokale erhvervsliv opfatter de kommunale rammevilkår.
 
Dansk Industri:
Dansk Industri udarbejder hvert år en analyse af det lokale erhvervsklima. Analysen omfatter en sammenligning af
kommunerne på områder, der har betydning for erhvervslivet.
 
Holstebro Kommue er i 2019 blevet nummer 22 blandt Danmarks mest erhvervsvenlige kommuner, hvilket er en
tilbagegang på 10 pladser, men fortsat sikrer os en placering i toppen af analysen. Den bedste placering var i 2013, hvor
Holstebro Kommune var nummer 6.
 
Virksomhederne i Holstebro Kommune tilkendegiver i forhold til "Overordnet vurdering af erhvervsvenligheden", der
afspejler, om virksomhederne generelt er tilfredse med den kommunale indsats for erhvervslivet - der går vi fra en 17.
plads i 2018 til en 20. plads i 2019. Ligeledes tilkendegiver hele 83 pct. af virksomhederne, at de er klar til at anbefale
andre at etablere sig i kommunen - det er landets 8. højeste placering.
 
Analysen bygger på virksomhedsledernes oplevelse af kommunens erhvervsklima, som vægter 1/3 af analysen.
Dansk Industri valgte i 2018 at justere analysen, hvilket gør, at sammenligning med tidligere år skal tages med forbehold.
 
Analysen omfatter 78 besvarelser og udgør 9.184 arbejdspladser.
 
Indsatsområde Placering

2019
Placering
2018

Placering
2017

Placering
2016

Det lokale Erhvervsklima -
Samlet placering

 22  12 14 13

Overordnet vurdering af
erhvervsvenlighed

 20  17 19 10

Infrastruktur og transport  37  33 36 26 

Arbejdskraft  13  3 15 8 

Kommunal sagsbehandling  15  4 34 30

Skatter, afgifter og gebyrer  26  12 19 5 

Fysisk planlægning  42  33 28 17

Brug af private leverandører  51  3 22 27

Kommunens image  53  24 25 34

Kommunens velfærdsservice  udgået  udgået 43 37

Information og dialog med
kommunen

 18  20 15 20 

Kommunale rammevilkår  udgået  udgået 41 42
 Hele analysen kan læses ved at klikke på linket: her
Dansk Byggeri:

https://www.danskindustri.dk/globalassets/lokalt-erhvervsklima/download/lokalt-erhvervsklima-2019---hovedrapport.pdf


Dansk Byggeri udarbejder hvert år en analyse af kommunernes erhvervs- og byggevenlighed.
 
Analysen omfatter en opgørelse og sammenligning af kommunerne på en række målbare parametre, der har betydning for
erhvervslivet, særligt bygge- og anlægsvirksomheder.
Holstebro Kommune er i 2019 Danmarks 3. mest erhvervs- og byggevenlige kommune. Holstebro er den kommune, der
er bedst til udliciteringer og kommunale investeringer og klarer sig generelt godt på alle parametre.
 
Med en andel på cirka 50 procent af det offentlige forbrug har udviklingen i den kommunale økonomi afgørende
betydning for udviklingen af dansk økonomi.
Kommunerne står i disse år over for nogle generelle udfordringer, herunder den demografiske udvikling, stigende
servicebehov og en stadig øget urbanisering, som udfordrer de byer, der flyttes til og flyttes fra. Disse strukturelle
udfordringer stiller i stigende grad krav til kommunernes økonomiske prioriteringer, bæredygtighed og effektivitet. Dansk
Byggeri mener, at det er afgørende, at kommunerne anlægger et flerårigt perspektiv, hvor der træffes langsigtede
beslutninger blandt andet bedre erhvervsforhold for virksomhederne.
 
Årets analyse viser, at erhvervsvilkårene i de danske kommuner løbende forbedres. Siden Dansk Byggeri begyndte at
udarbejde denne analyse i 2012, har flere kommuner taget konkrete initiativer, som forbedrer rammevilkårene for
virksomhederne inden for bygge- og anlægsbranchen samt andre brancher.
 
Hele analysen kan læses ved at klikke på linket: her.
 
Analysernes hovedkonklusioner vil blive gennemgået på mødet.

Indstilling
Det indstilles, at udvalgene drøfter oplægget og mulige tiltag på området.

Beslutning
Sagen blev drøftet, og forvaltningen arbejder videre på baggrund af de faldne bemærkninger. 
 
Anders G. Jacobsen (V) deltog ikke.

https://www.danskbyggeri.dk/analyse-og-politik/kommunal-erhvervsvenlighed/kommunernes-samlede-erhvervsvenlighed-2019/
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